


nejbezpečnější život s tímto závažným onemocněním. Klinický praktický význam úzkého 
vztahu epilepsií a srdečního rytmu, nebezpečí náhlého úmrtí pacienta s epilepsií (SUDEP) 
zůstává velkou výzvou pro monitorační domácí preventivní technologie a mobilní aplikace. 
Celkově práce svým obsahem shrnuje zkušenosti v aktivním působení ve významném 
epileptochirurgickém centru. 
Odborný obsah práce splňuje kritéria pro možnost ucházet se v habilitačním řízení o titul 
docent-docentka. 

Dotazy oponenta k obhajobě habilitační práce 

Zvyšují se počty pacientů, kteří podstoupili epileptochirurgické výkony před dosažením 
dospělosti? Pokud ne, jaké jsou nejčastější důvody. 

Pozorovala jste po dobu svého klinického a vědeckého působení, při nabízení stále více 
moderních diagnostických a terapeutických postupů, trend zkracování doby trvání nemoci 
před indikací k epileptochirurgickému výkonu? Pokud ne, jaké máte vysvětlení. 

Choi H, Carlino R, Heiman G, Hauser WA, Gilliam FG. Evaluation of duration of
epilepsy prior to temporal lobe epilepsy surgery during the past two 
decades. Epilepsy Res. 2009;86(2-3):224-227. doi:10.1016/j.eplepsyres.2009.05.014 
Vakharia VN, Duncan JS, Witt JA, Elger CE, Slaba R, Engel J Jr. Getting the best 
outcomes from epilepsy surgery [published correction appears in Ann Neurol. 2018 
Jun;83(6):1205]. Ann Neuro/. 2018;83(4):676-690. doi:10.1002/ana.25205 

Vidíte budoucnost indikace epileptochirurgického řešení v případě akutního refrakterního 
nebo suprarefrakterního epileptického statu v dospělosti? 

Závěr 

Rossetti AO, Lowenstein OH. Management of refractory status epi/epticus in adults: 
Stí/I more questions than answers. Lancet Neurol. 2011;10. doi:10.1016/S1474-
4422(11)70187-9 

Habilitační práce MUDr. Ireny Doležalové, Ph.O. s názvem "Epileptochirurgie" 
splňuje požadavky standardně kladené na habilitační práce v oboru Neurologie. 

Brno dne 14.3.2021 

po�
 

r. Jano Slon k ióstupce přednosh, N 
. O V O' p h . D. 

•1 eurofog,cké k/" "k I 7. listopadu 1790/5 7 

in, Y pro VVč
, 08 52 Ostrovu-Porubo

2 


